passa a ter a seguinte redação: A jornada de 40 horas semanais será cumprida de
segunda a sexta, com a realização de 8 (oito) horas diárias.
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O preço do contrato não sofrerá alteração, o valor mensal do contrato é de R$ 92.339,03 (noventa e dois
mil trezentos e trinta e nove reais e três centavos), perfazendo o valor anual de R$ 1.108.068,36 (um
milhão, cento e oito mil sessenta e oito reais e trinta e seis centavos).

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2025, com a seguinte classificação:

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA já  prestou  Caução garantia, no valor de R$
55.403,42 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e três reais e quarenta e dois centavos)    como garantia
complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do presente termo aditivo.

PARÁGRAFO ÚNICO – A garantia de execução do contrato somente será liberada, ante a comprovação de
que a empresa pagou todas as verbas rescisórias trabalhistas decorrentes da contratação e que, caso esse